
               

             09.01.2024 г.                          г.  Зеленодольск                    № 11-О 

  

  

О  введении мер  по  обеспечению  

правопорядка  и  антитеррористической   

безопасности 

     В целях обеспечения  безопасности воспитанников и  сотрудников на период 

2023/2024 учебного года  п р и к а з ы в а ю: 

1. Установить  в МБДОУ  «Детский сад общеразвивающего вида № 9 «Аленушка» 

ЗМР РТ усиленный  пропускной  и  контрольно- досмотровой   режим и проявлять  

полную бдительность. 

2. Дежурному  администратору ; охране ЧОП; сторожам  Шанскому О.Г., 

Гильмутдинову Р.И., Хикматову И.Г. постоянно  проверять  все  групповые  

помещения, кухню, подсобные  помещения , подвал  на  предмет  обнаружения  

подозрительных  посторонних  предметов , ограничить  доступ  посторонних  в  

помещения и территорию детского сада. 

3. Старшему  воспитателю Мишиной А.С.  и  заместителю заведующего по АХР  

Поповой М.В.  провести  инструктаж  с  педагогическим  и  техническим  

персоналом  по  пожарной, антитеррористической  безопасности. 

4. Старшему воспитателю Мишиной А.С. и всем педагогам   организовать  с 

детьми  занятия по безопасности. 

5. Во  всех  случаях  обнаружения  работниками Учреждения  подозрительных  

предметов  незамедлительно  докладывать   заведующему , при  его  отсутствии  

дежурному  администратору. Заведующему  или  при  его  отсутствии  дежурному  

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД 

ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 9 

«АЛЕНУШКА» ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН» 

 

 

                  ПРИКАЗ                                                                         

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  

ЗЕЛЕНОДОЛ  МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ «ГОМУМИ ТӨРДӘГЕ 

№ 9 «АЛЕНУШКА»  БАЛАЛАР 

БАКЧАСЫ»  МУНИЦИПАЛЬ 

МӘКТӘПКӘЧӘ БЕЛЕМ БИРҮ 

БЮДЖЕТ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ» 

 

 

                         

                    БОЕРЫК 



администратору  организовать  эвакуацию  воспитанников  и  сотрудников  

Учреждения  из  здания. 

 6. Заместителю заведующего по АХР, охране ЧОП, сторожам  не  допускать  

нахождения  посторонних  лиц  на  территории   и  в  здании Учреждения  без  

согласования  и разрешения заведующего. 

 7. Запретить въезд  транспорта на территорию Учреждения  без  разрешения  

заведующего.   

8. Кладовщику Зайцевой С.А. неукоснительно следить  за въездом автотранспорта 

при доставке продуктов  с  последующей записью в «Журнале регистрации 

автотранспорта».  

9. Контроль  за  выполнением  данного  приказа  оставляю  за  собой.  

 

 Заведующий  МБДОУ  «Детский сад  

 общеразвивающего вида  

 № 9 « Аленушка»  ЗМР РТ                                                                       Т.В.Харламова 

 


		2024-04-12T11:47:20+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 9 "АЛЕНУШКА" ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН"




